
                                                              ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  24ο  έτους  2019

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 24η) 

Στις  Σέρρες,  σήµερα 23 Οκτωβρίου  2019, ηµέρα  Τετάρτη και ώρα  12.00΄, συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθµ.  24/18-10-2019 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  µέλη  της,
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαµάγκας
∆ηµήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  ∆εσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδηµητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.

Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς 
                                                                                                                                                             

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε µε την υπ’ αριθµό 601/3-9-2019 απόφαση ∆ηµάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.       

                                                   

Α Π Ο Φ Α Σ Η   269 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ∆ιαγραφή  οφειλετών  από  τους  χρηµατικούς  βεβαιωτικούς  καταλόγους  του  ∆ήµου,

δηµοτών  µας,  πράξεων  βεβαίωσης  δηµοτικών  φόρων,  τελών  δικαιωµάτων,  εισφορών,
προστίµων κ.λ.π. από τους εµφανιζόµενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασµένης εγγραφής
ως προς το πρόσωπό τους.                   

                                                                                                                                                   

                                                                                                                           

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 10ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  31118/18-10-2019

εισήγηση του Τµήµατος Προσόδων & ∆ηµόσιας Περιουσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:    
                                                                                                                                                 
« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 (παρ. κι) του Ν. 4623/2019 και το άρθρο 174 του
Ν. 3463/2006 τα οποία ορίζουν ότι: «Χρέη βεβαιωµένα προς το ∆ήµο δύναται να διαγραφούν εν όλο

ή  εν  µέρει,  όταν  η  εγγραφή  στους  οριστικούς  βεβαιωτικούς  καταλόγους δηµοτικών ή κοινοτικών

- 1 - 

ΑΔΑ: ΩΥΕ1Ω10-ΩΒ8



φόρων, τελών, δικαιωµάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο λανθασµένο ως προς τη φορολογητέα

ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουµένου ή όταν έγινε λανθασµένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος

εσόδου  και  για  το  ίδιο  πρόσωπο.  Η  διαγραφή  των  χρεών  γίνεται  µε  απόφαση  της  Οικονοµικής

Επιτροπής».  

Παρακαλούµε  όπως  εισηγηθείτε  την  διαγραφή   από  τους  παρακάτω  βεβαιωτικούς
χρηµατικούς  καταλόγους πράξεων βεβαίωσης  δηµοτικών φόρων, τελών δικαιωµάτων, εισφορών,

προστίµων κ.λ.π. από τους εµφανιζόµενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασµένης εγγραφής ως προς

το πρόσωπο τους . 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΑΦΜ Χ.Κ. / ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΣΑΜΑΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 100881256 4173/80,00€ ∆ιαγραφή της υπ' αριθµ. 445200280446 κλήσης  της 
Τροχαίας Σερρών, διότι σύµφωνα µε το Υπουργείο 

Υποδοµών Μεταφορών και ∆ικτύων δεν του ανήκει το 

αυτοκίνητο .Θα γίνει χρέωση στον σωστό ιδιοκτήτη

2 ΜΠΑΘΡΕΛΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  

112565670

4172/80,00€ ∆ιαγραφή της υπ' αριθµ. 445200278736 κλήσης  της 
Τροχαίας Σερρών, διότι σύµφωνα µε το Υπουργείο 

Υποδοµών Μεταφορών και ∆ικτύων δεν του ανήκει το 

αυτοκίνητο .Θα γίνει χρέωση στον σωστό ιδιοκτήτη

3. ΑΤΖΙΑΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  012143837 4171/40,00€ ∆ιαγραφή της υπ' αριθµ. 445200278063 κλήσης  της 
Τροχαίας Σερρών, διότι σύµφωνα µε το Υπουργείο 

Υποδοµών Μεταφορών και ∆ικτύων δεν του ανήκει το 

αυτοκίνητο .Θα γίνει χρέωση στον σωστό ιδιοκτήτη

                      

    ».

Στην  συνέχεια  η  Οικον.  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει,  σύµφωνα  µε  τον  Ν.  3463/2006,  άρθρο  174  περί  διαγραφής  χρεών,  από  τους
παρακάτω βεβαιωτικούς χρηµατικούς καταλόγους, την διαγραφή οφειλετών, πράξεων βεβαίωσης
δηµοτικών φόρων, τελών δικαιωµάτων, εισφορών, προστίµων κ.λ.π., από τους εµφανιζόµενους ως
οφειλέτες, λόγω λανθασµένης εγγραφής ως προς το πρόσωπό τους, όπως στον παρακάτω πίνακα:  

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΑΦΜ Χ.Κ. / ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΣΑΜΑΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 100881256 4173/80,00€ ∆ιαγραφή της υπ' αριθµ. 445200280446 κλήσης  της 
Τροχαίας Σερρών, διότι σύµφωνα µε το Υπουργείο 

Υποδοµών Μεταφορών και ∆ικτύων δεν του ανήκει το 

αυτοκίνητο .Θα γίνει χρέωση στον σωστό ιδιοκτήτη

2 ΜΠΑΘΡΕΛΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  

112565670

4172/80,00€ ∆ιαγραφή της υπ' αριθµ. 445200278736 κλήσης  της 
Τροχαίας Σερρών, διότι σύµφωνα µε το Υπουργείο 

Υποδοµών Μεταφορών και ∆ικτύων δεν του ανήκει το 

αυτοκίνητο .Θα γίνει χρέωση στον σωστό ιδιοκτήτη

3. ΑΤΖΙΑΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  012143837 4171/40,00€ ∆ιαγραφή της υπ' αριθµ. 445200278063 κλήσης  της 
Τροχαίας Σερρών, διότι σύµφωνα µε το Υπουργείο 

Υποδοµών Μεταφορών και ∆ικτύων δεν του ανήκει το 

αυτοκίνητο .Θα γίνει χρέωση στον σωστό ιδιοκτήτη

                         

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
                                                                                               

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΥΕ1Ω10-ΩΒ8



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ                                         

         ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚHTIΚΩΝ-

          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 

   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                        

                                                                                       1)  Σιαµάγκας ∆ηµήτριος

                                                                                       2)  ∆εσποτίδης Ιωάννης,

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα,

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος,

                                                                                      6)  Χατζηδηµητρίου Ιωάννης,

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής,

                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
 

Σέρρες  25 - 10 - 2019

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

   

ΑΔΑ: ΩΥΕ1Ω10-ΩΒ8


		2019-10-25T12:17:28+0300
	Athens




